
 

 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2011 – Nº 256 
 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N.º 008/2011 
 

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições, delegadas através do artigo 222 da Lei 
Complementar n.º 010, de 02 de julho de 2003; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de Processo de Sindicância, em 
conformidade com a Lei n.º 010, de 02 de julho de 2003, a fim de apurar 
fatos envolvendo Conselheiros Tutelares deste Município, tendo em vista 
os fatos narrados no documento protocolado sob número 3816/2010.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Vargem Alta -ES, 28 de Fevereiro de 2011. 
 
ANDERSON DEPRÁ 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA N.º 009/2011 
 

PRORROGA PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições delegadas através do artigo 222 da Lei 
Complementar n.º 010,de 02 de julho de 2003; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar n° 013/2010 a fim de 
apurar fato envolvendo  a servidora  J.G.A., matrícula funcional nº 001177, 
lotada na Secretaria Municipal de finanças. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 
  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Vargem Alta -ES, 28 de Fevereiro de 2011. 
 
ANDERSON DEPRÁ 
Secretário Municipal de Administração 

 

LICITAÇÃO 
 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 
Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93, 
para cessão de uso de uma área de 4.312,03 m² (quatro mil, trezentos e doze 
reais e três metros quadrados), destinada a construção de barragem para 
captação de água para atender as localidades de Santana e Alto Gironda, 
pertencente a Sr.ª Maria da Penha Oliveira, no valor mensal de R$ 635,00 
(seiscentos e trinta e cinco reais),  tendo seu início dia  01/03/2011 e 31/12/2011. 
 
Vargem Alta, 01 de março de 2011. 
 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 
 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso I da Lei nº 
8.666/93, na contratação da empresa ASSISTEL TELECOM ASSISTÊNCIA 
EM TELEFONIA LTDA ME, em razão de sua exclusividade, para prestar 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, no sistema de PABX que atende 
às Secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência e 
Desenvolvimento Social, nos valores mensais, abaixo descritos, totalizando R$ 
1.704,00 (um mil setecentos e quatro reais) mensal, no período de 
01/03/2011 a 31/12/2011. 
 
Secretaria de Administração – R$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais); 
Secretaria de Educação – R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 
Secretaria de Saúde – R$ 600,00 (seiscentos reais); 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social – R$ 120,00 (cento e vinte 
reais). 
 
 
Vargem Alta/ES, 01 de março de 2011. 
 
_________________________ 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 
Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 
 
O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 
8.666/93, na contratação da empresa ML Produções Artísticas Ltda, para 
serviços de shows artísticos, por ocasião do Carnaval 2011 de Vargem Alta/ES, 
no período de 04/03/2011 a 08/03/2011, no valor de R$ 176.000,00 (cento e  
setenta e seis mil reais). 
 
 
Vargem Alta, 02 de março de 2011. 
 
______________________ 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                   ELIESER RABELLO 
                                                 PREFEITO MUNICIPAL 



Quinta - feira,  03 de março  de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 256 Página 2 – de 06 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta - feira,  03 de março  de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 256 Página 3 – de 06 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Quinta - feira,  03 de março  de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 256 Página 4 – de 06 
 

IPREVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Quinta - feira,  03 de março  de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 256 Página 5 – de 06 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta - feira,  03 de março  de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 256 Página 6 – de 06 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 
JOÃO BOSCO DIAS 

Vice-Prefeito 
 
 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:: 
 
 

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO 
COMUNICAÇÃO 

 
 

ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA 
FINANÇAS 

 
 

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
AGRICULTURA 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 
 
 

EDINAUDO RABELLO 
EDUCAÇÃO 

 
 

ITALO NICOLI CALEGARIO 
MEIO AMBIENTE 

 
 
 

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 
SAÚDE 

 
DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 
 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 
 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 
Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 
E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

 
Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais. 

 
 


